
Tur til Ebeltoft 
Historie, mad og glaskunst
 
Lørdag d. 6. september 2025 
 
Turledere: Christian Egander Skov og Uffe Holmsgaard Eriksen, historikere og undervisere  
på FOF Aarhus’ Kulturhøjskole

Tag med FOF Aarhus på en dejlig septembertur til skønne og maleriske Ebeltoft på det sydlige Djursland. 
Her smelter historie, god mad og glaskunst sammen i en herlig oplevelse.  

Turlederne guider dig gennem den charmerende middelalderby, hvor vi dykker ned i Ebeltofts historie  
og nyder en dejlig frokost i et af byens ældste huse i den gamle middelalderbydel.  

Vi besøger også den stolte fregat Jylland og hører om slaget ved Helgoland. Ebeltoft er kendt for sin  
glaskunst, og derfor skal vi også på en inspirerende rundvisning på museer Glas. Her får vi mulighed  
for at opleve den store samling af glaskunst fra 1970’erne og frem til i dag.  

Kom med og oplev Ebeltoft fra sin bedste side, og bliv beriget af kunst og historie, mens vores to  
turledere udfolder sig i Ebeltofts smalle gader.

Se program på bagsiden.........

Pris: kr. 995,- 
Prisen er inkl. bus t/r, entré og guidet rundvisning på Fregatten Jylland  
og museet Glas, frokost på Mellem Jyder (menu, ekskl. drikkevarer). 

Tilmelding:
Du kan tilmelde dig telefonisk på 8612 2955 (telefonen er åben alle dage 10-14.00),  
på hjemmesiden www.fof-aarhus.dk eller i vores butik på H.H. Seedorffs Stræde 7  
(åben alle dage fra 10-15, torsdag fra 10-16.30).
 
Arr.nr.: 406901 (oplyses ved tilmelding på telefon).

Tilmeldingsfrist: Fredag d. 29. august.
 
Bemærk venligst: Deltagelse forudsætter, at du er godt gående.  
Hvis du har særlige allergener, vi skal være opmærksomme 
på ift. frokosten, skal du venligst give besked om dette ved tilmeldingen. 

H.H. Seedorffs Stræde 7,
8000 Aarhus C
Tlf. 8612 2955

www.fof-aarhus.dk



Dagsprogram

Kl. 11.00: Afgang fra Musikhuset Aarhus, busholdepladsen på Valdemarsgade 1. På turen til Ebeltoft  
vil turlederne tage dig med på en fascinerende rejse gennem den gamle købstads historie. 

Kl. 12.00: Vi indleder dagens program med en fælles frokost på Restaurant Mellem Jyder, som er  
indbegrebet af autentisk dansk gastronomi. Restauranten ligger i et af Ebeltofts ældste huse fra 1610,  
og emmer af historie og tradition. 

Kl. 13.00: Efter frokosten besøger vi Fregatten Jylland, et imponerende skib med en begivenhedsrig 
historie. 

Kl. 14.45: Vi afslutter turen på museet Glas, som ligger tæt på Fregatten Jylland. Her får vi en rund- 
visning i museets store samling af glaskunst fra 1970’erne og frem til i dag. Der er værker af både  
danske og internationale kunstnere, herunder museets stifter Torben Jørgensen. 

Kl. 17.00: Efter en dag fyldt med historie, kunst og smagsoplevelser vender vi hjem til Aarhus  
med forventet ankomst ved Musikhuset kl. 18.00. 

Museet Glas, Ebeltoft

Restaurant Mellem Jyder, Ebeltoft


